4

[image: image1.jpg])'coros CTPOUTEN ENM YOMYPTUW

eeeeeeeeeeeeeeeeee pa6oTtonaTtenen

ПРОТОКОЛ № 01

годового Общего собрания членов
Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии»

г. Ижевск

              «26» февраля 2026 г.
Полное наименование: Региональное объединение работодателей «Союз Строителей Удмуртии»;
Место проведения: г. Ижевск, ул. Воровского, 106, офис 19.
Вид Общего собрания – годовое;
Форма проведения: очное (совместное присутствие членов);
Дата проведения собрания – 26 февраля 2026 г.;

Время начала:        14 час. 00 мин.

Время окончания:  15 час. 00 мин.

На годовом Общем собрании Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» присутствовали члены объединения:
1. БПОУ УР «Ижевский монтажный техникум» - Табакова Т.Т. (представитель по доверенности);
2. ФГБОУ ВО «Ижевский государственный технический университет им. М.Т.Калашникова» - Грахов В.П. (представитель по доверенности);
3. АПОУ УР «Строительный техникум» - Муссаев М.Х. -директор;
4. СРОА «Межрегионпроект» - Пушин М.А. – директор;

5. АСРО «Строитель» - Урванцев Р.Е. - директор;

6. АНО «Удмуртский республиканский центр ценообразования в строительстве» - Емельянова Е.А. (представитель по доверенности).
Приглашенные:
Ельпина Ольга Павловна – заместитель директора АСРО «Строитель»;

Мельников А.С. – заместитель директора ООО СК «Современный город»;

Возмищев В.Н. – директор ООО «Урбис»;
Гриднева Наталия Дмитриевна – главный специалист экспертного отдела АСРО «Строитель»;
Костогладова Татьяна Евгеньевна – главный бухгалтер РОР «Союз Строителей Удмуртии».

Кворум:

     Общее количество членов Объединения на дату проведения Общего собрания - 10 (десять) членов. Количество зарегистрированных лиц для участия в годовом Общем собрании составляет 6 (шесть) членов, что составляет 60% от общего числа членов Объединения. Кворум для проведения собрания имеется.

     Функции Председателя Общего собрания, в соответствии с п. 6.4.12 Устава, исполняет Председатель Правления Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» – Семенов Владимир Александрович.
Формирование рабочих органов

СЛУШАЛИ Председателя Общего собрания Семенова В.А., который предложил избрать секретарем Общего собрания главного специалиста экспертного отдела АСРО «Строитель» Гридневу Наталию Дмитриевну.
Вопрос, поставленный на голосование: «Избрать секретарем Общего собрания - главного специалиста экспертного отдела АСРО «Строитель» Гридневу Наталию Дмитриевну».

Итоги голосования:

«ЗА» - 6 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Принято решение:
Избрать секретарем Общего собрания - главного специалиста экспертного отдела АСРО «Строитель» Гридневу Наталию Дмитриевну.

СЛУШАЛИ Председателя Общего собрания Семенова В.А., который предложил передать функции счетной комиссии секретарю Общего собрания в соответствии с п.6.9 Положения об Общем собрании членов РОР «Союз Строителей Удмуртии».

Вопрос, поставленный на голосование: «Возложить функции счетной комиссии на секретаря Общего собрания Гридневу Наталию Дмитриевну».

Итоги голосования:

«ЗА» - 6 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Принято решение:

Возложить функции счетной комиссии на секретаря Общего собрания Гридневу Наталию Дмитриевну.

О повестке дня Общего собрания

СЛУШАЛИ Председателя Общего собрания Семенова В.А., который предложил утвердить сформированную и предложенную Правлением РОР «Союз Строителей Удмуртии» повестку дня Общего собрания:
1. Отчет РОР «Союз Строителей Удмуртии» за 2025 год.

2. Отчет об исполнении финансового плана доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» за 2025 год.

3. Об утверждении финансового плана доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» на 2026 год.

4. Выборы в члены коллегиального руководящего органа (Правления) РОР «Союз Строителей Удмуртии».

5. Выборы единоличного исполнительного органа (Директора) РОР «Союз Строителей Удмуртии».

6. Выборы в члены Ревизионной комиссии РОР «Союз Строителей Удмуртии».

Вопрос, поставленный на голосование: «Утвердить предложенную повестку дня Общего собрания».

Итоги голосования:

«ЗА» - 6 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Принято решение:

Утвердить предложенную повестку дня Общего собрания.

По первому вопросу: «Отчет РОР «Союз Строителей Удмуртии» за 2025 год».

СЛУШАЛИ директора РОР «Союз Строителей Удмуртии» Ходырева Александра Григорьевича с отчетным докладом о деятельности РОР «Союз Строителей Удмуртии» за 2025 год.

Вопрос, поставленный на голосование: «Утвердить годовой отчет Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии» за 2025 год».

Итоги голосования:

«ЗА» - 6 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Принято решение:

Утвердить годовой отчет Регионального объединения работодателей «Союз Строителей Удмуртии»  за 2025 год (Приложение № 1).
По второму вопросу: «Отчет об исполнении финансового плана доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» за 2025 год».
СЛУШАЛИ главного бухгалтера Костогладову Татьяну Евгеньевну, которая представила отчет об исполнении финансового плана доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» за 2025 год.
 Вопрос, поставленный на голосование: «Утвердить отчет об исполнении финансового плана доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» за 2025 год».

Итоги голосования:

«ЗА» - 6 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Принято решение:

Утвердить отчет об исполнении финансового плана доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» за 2025 год.
По третьему вопросу: «Об утверждении финансового плана доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» на 2026 год».
СЛУШАЛИ главного бухгалтера Костогладову Татьяну Евгеньевну, которая представила финансовый план доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» на 2026 год.

Вопрос, поставленный на голосование: «Утвердить финансовый план доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» на 2026 год».

Итоги голосования:

«ЗА» - 6 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Принято решение:

Утвердить финансовый план доходов и расходов РОР «Союз Строителей Удмуртии» на 2026 год.

По четвертому вопросу: Выборы в члены коллегиального руководящего органа (Правления) РОР «Союз Строителей Удмуртии».
СЛУШАЛИ Председателя Общего собрания Семенова В.А., который представил для голосования список кандидатов в члены коллегиального руководящего органа (Правления) РОР «Союз Строителей Удмуртии»
Вопрос, поставленный на голосование:
«Избрать в члены коллегиального исполнительного органа управления (Правления) РОР «Союз Строителей Удмуртии»:

	1.
	Возмищева Василия Николаевича
	директора ООО «Урбис»

	2.
	Грахова Валерия Павловича
	профессора кафедры ПГС ФГБОУ ВО «ИжГТУ им. М.Т. Калашникова»

	3.
	Урванцева Романа Евгеньевича
	директора Ассоциации СРО «Строитель»

	4.
	Мельникова Александра Сергеевича
	заместителя директора ООО  «СК Современный город»

	5.
	Муссаева Михаила Хазретовича
	директора АПОУ УР «Строительный техникум»

	6.
	Пушина Михаила Анатольевича
	директора СРО Ассоциации  «Межрегионпроект»

	7.
	Рыбина Дмитрия Михайловича
	главного инженера ООО «Сарапултеплоэнерго»

	8.
	Семенова Владимира Александровича
	представителя ООО СТП «Энергия»

Итоги голосования:

«ЗА» - 6 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Принято решение:

Избрать в члены коллегиального исполнительного органа управления (Правления) РОР «Союз Строителей Удмуртии»:

	1.
	Возмищева Василия Николаевича
	директора ООО «Урбис»

	2.
	Грахова Валерия Павловича
	профессора кафедры ПГС ФГБОУ ВО «ИжГТУ им. М.Т. Калашникова»

	3.
	Урванцева Романа Евгеньевича
	директора Ассоциации СРО «Строитель»

	4.
	Мельникова Александра Сергеевича
	заместителя директора ООО  «СК Современный город»

	5.
	Муссаева Михаила Хазретовича
	директора АПОУ УР «Строительный техникум»

	6.
	Пушина Михаила Анатольевича
	директора СРО Ассоциации  «Межрегионпроект»

	7.
	Рыбина Дмитрия Михайловича
	главного инженера ООО «Сарапултеплоэнерго»

	8.
	Семенова Владимира Александровича
	представителя ООО СТП «Энергия»

По пятому вопросу: Выборы единоличного исполнительного органа (Директора) РОР «Союз Строителей Удмуртии».

СЛУШАЛИ Председателя Общего собрания Семенова В.А., который представил кандидатуру А.Г.Ходырева  для выборов единоличного исполнительного органа (Директора) РОР «Союз Строителей Удмуртии»
Вопрос, поставленный на голосование:
«Избрать Ходырева Александра Григорьевича единоличным исполнительным органом (Директором) РОР «Союз Строителей Удмуртии»

Итоги голосования:

«ЗА» - 6 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Принято решение:

 Избрать Ходырева Александра Григорьевича единоличным исполнительным органом (Директором) РОР «Союз Строителей Удмуртии».
По шестому вопросу: Выборы в члены Ревизионной комиссии РОР «Союз Строителей Удмуртии».

СЛУШАЛИ Председателя Общего собрания Семенова В.А., который представил для голосования список кандидатов в члены Ревизионной комиссии РОР «Союз Строителей Удмуртии»
Вопрос, поставленный на голосование:
«Избрать в члены Ревизионной комиссии РОР «Союз Строителей Удмуртии»:

	1.
	Зубкову Елену Анатольевну
	главного бухгалтера АСРО «Строитель»

	2.
	Карипову Валентину Михайловну
	директора АНО «Удмуртский Региональный Центр Ценообразования в строительстве»

	3.
	Первушина Григория Николаевича
	декана факультета строительства, архитектуры и дизайна имени В. А. Шумилова ФГБОУ ВО «Ижевский государственный технический университет имени М. Т. Калашникова»

Итоги голосования:

«ЗА» - 6 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Принято решение:

Избрать в члены Ревизионной комиссии РОР «Союз Строителей Удмуртии»:

	1.
	Зубкову Елену Анатольевну
	главного бухгалтера АСРО «Строитель»

	2.
	Карипову Валентину Михайловну
	директора АНО «Удмуртский Региональный Центр Ценообразования в строительстве»

	3.
	Первушина Григория Николаевича
	декана факультета строительства, архитектуры и дизайна имени В. А. Шумилова ФГБОУ ВО «Ижевский государственный технический университет имени М. Т. Калашникова»

Председатель Общего собрания:  ______________ В.А. Семенов
Секретарь  Общего собрания:      ______________ Н.Д. Гриднева